
Přidělené prostředky projektů Studentské grantové soutěže v roce 2024 prof. MUDr. Martin Procházka, Ph.D.

Poř. č. Číslo projektu Název projektu Hlavní řešitel Fakulta
Schválená dotace 

na rok 2024

1. IGA_CMTF_2024_001
Výzkum v oblasti edukace a spirituality dětí a 

dospělých

Mgr. et Mgr. Bianka 

Hudcová, Ph.D.
CM teologická fakulta 619 200,00

2. IGA_CMTF_2024_002
SOCIÁLNÍ, PSYCHOLOGICKÉ A SPIRITUÁLNÍ 

DETERMINANTY ZDRAVÍ V DIGITÁLNÍ ÉŘE
Mgr. Filip Mečkovský CM teologická fakulta 468 000,00

3. IGA_CMTF_2024_003
Česká katolická teologie v kontextu sociálně-

kulturních proměn společnosti
Mgr. Pavel Hödl CM teologická fakulta 482 400,00

4. IGA_CMTF_2024_004
Rozmanitost služeb v církvi a jejich právní 

zakotvení

ThLic. Mgr. Monika 

Menke, Th.D.
CM teologická fakulta 277 200,00

5. IGA_CMTF_2024_005
Využití metod kvalitativního výzkumu pro tvorbu 

protokolu studie HBSC 2025/26

Mgr. et Mgr. Lucie 

Horelicová
CM teologická fakulta 348 240,00

6. IGA_CMTF_2024_006 Obtížné verše v prvním listu Korinťanům
Doc. Dr. Petr Mareček, 

Th.D.
CM teologická fakulta 100 800,00

7. IGA_CMTF_2024_008
Působení katolické církve v českých zemích v 19. 

a 20. století

doc. PhDr. Jitka Jonová, 

Th.D.
CM teologická fakulta 330 000,00

8. IGA_CMTF_2024_009 Perspektiva silných stránek v sociální práci Mgr. Leoš Zatloukal, Ph.D. CM teologická fakulta 318 000,00

9. IGA_CMTF_2024_010
Vybrané kapitoly teologického myšlení Jana 

Damašského

ICDr. ThLic. František 

Staněk
CM teologická fakulta 108 000,00

10. IGA_CMTF_2024_011 Setkávat se, komunikovat a jednat III
Mgr. Renáta Sedláková, 

Ph.D.
CM teologická fakulta 719 725,00

11. IGA_LF_2023_002

Molekulární podstata a diagnostické markery 

vybraných hematologických a systémových 

chorob XIV.

Doc. RNDr. Vladimír 

Divoký, Ph.D.
Lékařská fakulta 275 290,00

12. IGA_LF_2023_006 Biomarkery a translační medicína MUDr. Josef Srovnal, Ph.D. Lékařská fakulta 239 320,00

13. IGA_LF_2023_010
Studium patogeneze a možností prevence u 

chorob s imunopatologickým základem XI
Mgr. Michal Křupka, Ph.D. Lékařská fakulta 120 000,00

14. IGA_LF_2023_012
Surveillance a charakterizace multirezistentních 

bakterií druhu Pseudomonas aeruginosa

prof. MUDr. Milan Kolář, 

Ph.D.
Lékařská fakulta 127 058,00

15. IGA_LF_2023_016
Vyšetření a hodnocení zánětlivých markerů u 

pacientů s roztroušenou sklerózou
MUDr.Mgr. Matouš Rous Lékařská fakulta 8 834,00

16. IGA_LF_2023_017
Biologická aktivita přírodních látek a jejich 

derivátů

doc. RNDr. Jitka 

Vostálová, Ph.D.
Lékařská fakulta 86 400,00

17. IGA_LF_2023_018

Hodnocení kvality života pacientů s chronickou 

prostatitidou při použití rektálních čípků s 

obsahem CBD

MUDr. Ondřej Česák Lékařská fakulta 25 134,00

18. IGA_LF_2023_019
Terapie fekální inkontinence u inkompletních 

míšních lézí pomocí stimulace sakrálního nervu
MUDr. Filip Blažek Lékařská fakulta 38 122,00

19. IGA_LF_2023_022
Lysozomální sekvestrace hydrofobních slabě 

bazických léčiv a lysozomální morfologie

Doc. RNDr. Petr Mlejnek, 

Ph.D.
Lékařská fakulta 28 800,00

20. IGA_LF_2023_023
Detekce vědomí jako diagnostický nástroj pomocí 

funkční magnetické rezonance

MUDr. Anna Arkhipova, 

BFA
Lékařská fakulta 12 216,00

21. IGA_LF_2023_024
Rizikové faktory ranných infekcí a jejich 

epidemiologie

MUDr. Ladislav Štěpánek, 

Ph.D.
Lékařská fakulta 108 104,00

22. IGA_LF_2023_025
Cíle a buněčné interakce biologicky aktivních 

molekul
MUDr. Petr Džubák, Ph.D. Lékařská fakulta 281 527,00

23. IGA_LF_2023_026

Porovnání efektivity dvou profylaktických 

přístupů u pacientů s rizikem rozvoje 

Intraoperative Floppy Iris Syndromu.

MUDr. Miroslava 

Malušková
Lékařská fakulta 15 269,00

24. IGA_LF_2023_029
Podpora léčby chronického subdurálního 

hematomu pomocí tranexamové kyseliny V

MUDr. Přemysl Stejskal, 

Ph.D.
Lékařská fakulta 80 712,00

25. IGA_LF_2023_030
Vliv mutace c.583G>A genu SLC18A2 na 

transport dopaminu
Mgr. Lenka Kocurová Lékařská fakulta 4 800,00

26. IGA_LF_2023_033

Hodnocení recidivy růstu dolní čelisti po 

kombinované ortodonticko-chirurgické terapii u 

pacientů s III. skeletální třídou.

MDDr. Tomáš Broniš Lékařská fakulta 12 434,00

27. IGA_LF_2023_034

Možnosti uzávěru laparotomie při léčbě difuzní 

peritonitidy - primární uzávěr versus open 

abdomen

MUDr. Štefan Kolcún Lékařská fakulta 23 234,00

28. IGA_LF_2023_035

Využití Sonoca přístroje – ultrazvukového 

debridemantu ke zlepšení viability ranné spodiny 

u defektů před transplantací dermoepidermálním 

štěpem

MUDr. Gabriel Badida Lékařská fakulta 21 812,00

29. IGA_LF_2023_037 Vybrané choroby dětského věku
MUDr. Barbora Ludíková, 

Ph.D.
Lékařská fakulta 89 651,00

30. IGA_LF_2023_039 Metody detekce okluzních kontaktů MDDr. Soňa Zábojníková Lékařská fakulta 6 000,00

31. IGA_LF_2023_042 Strategie léčby transmurálních defektů jícnu MUDr. Radek Ambrož Lékařská fakulta 2 400,00

32. IGA_LF_2023_046

Úloha transkripčních faktorů v procesu 

metylace/demetylace u myelomových buněčných 

linií

Ing. Kateřina Smešný 

Trtková, CSc.
Lékařská fakulta 70 346,00



33. IGA_LF_2023_047
Abnormality EEG u pacientů s psychickými 

potížemi po prodělání onemocnění covid-19
MUDr. Jonáš Boček Lékařská fakulta 26 339,00

34. IGA_LF_2023_050

Využití biomarkerů v diagnostice a léčbě 

obstrukce horních močových cest u dětí v 

kojeneckém věku

MUDr. Zuzana Študentová Lékařská fakulta 59 878,00

35. IGA_LF_2024_001
Studium molekulární a genetické podstaty 

nádorů krvetvorné tkáně

Doc. MUDr. Tomáš 

Szotkowski, Ph.D.
Lékařská fakulta 505 440,00

36. IGA_LF_2024_002 Degradace elastických tahů MDDr. Lucie Ptáčková Lékařská fakulta 108 761,00

37. IGA_LF_2024_004

Molekulární podstata a diagnostické markery 

vybraných hematologických a systémových 

chorob XV.

Doc. RNDr. Vladimír 

Divoký, Ph.D.
Lékařská fakulta 1 656 146,00

38. IGA_LF_2024_005

Vybrané aspekty studia molekulárních 

patogenetických mechanismů zánětlivých a 

jiných nemocí, včetně jejich dopadu do praxe III

prof. MUDr. Martin Petřek,

CSc.
Lékařská fakulta 570 196,00

39. IGA_LF_2024_006
Vybrané aspekty současné farmakologie a 

toxikologie

Prof. RNDr. Pavel 

Anzenbacher, DrSc.
Lékařská fakulta 335 612,00

40. IGA_LF_2024_007 Biomarkery a translační medicína MUDr. Josef Srovnal, Ph.D. Lékařská fakulta 1 478 664,00

41. IGA_LF_2024_008

Srovnání nových bioaktivních materiálů 

používaných k přímému a nepřímému překrytí 

zubní dřeně (in vitro studie)

MDDr. Barbora Novotná Lékařská fakulta 94 949,00

42. IGA_LF_2024_009
Výroba CAD/CAM korunek s a bez 3D tištěného 

modelu z hlediska okrajového uzávěru.
Dr. Marwan Al Akkad Lékařská fakulta 66 960,00

43. IGA_LF_2024_010
Studium buněčné signalizace ve vztahu k 

nemociI XI

Mgr. Ing. Ivo Überall, 

Ph.D.
Lékařská fakulta 2 347 198,00

44. IGA_LF_2024_011 Biologická aktivita látek
doc. RNDr. Jitka 

Vostálová, Ph.D.
Lékařská fakulta 734 479,00

45. IGA_LF_2024_012
Nadpočetné zuby ve frontálním úseku horní 

čelisti a jejich vliv na erupci okolních zubů
MDDr. Klára Tichá Lékařská fakulta 84 149,00

46. IGA_LF_2024_013
Studium patogeneze a možností prevence u 

chorob s imunopatologickým základem XII
Mgr. Michal Křupka, Ph.D. Lékařská fakulta 1 325 026,00

47. IGA_LF_2024_014
MORAL COMPETENCE TEST - srovnání lékařských 

a nelékařských zdravotnických oborů

doc. et doc. PhDr.Mgr. 

Kateřina Ivanová, Ph.D.
Lékařská fakulta 172 078,00

48. IGA_LF_2024_015
Využití plazmy obohacené o fibrinogen při 

tonzilektomii

doc. MUDr. Richard 

Salzman, Ph.D.
Lékařská fakulta 174 224,00

49. IGA_LF_2024_016
Vyšetření respiračních svalů a vliv jejich síly na 

sportovní výkon a zdraví
MUDr. Radek Adámek Lékařská fakulta 215 891,00

50. IGA_LF_2024_017

Nový přístup k potvrzování genetických variant s 

potenciálním fenotypovým dopadem získaných 

celogenomovým sekvenováním u pacientů s 

parkinsonismem

prof. Mgr. Radek Vodička, 

Ph.D.
Lékařská fakulta 326 594,00

51. IGA_LF_2024_018
Rizikové a protektivní faktory nádorových 

onemocnění

prof. MUDr. Dagmar 

Horáková, Ph.D.
Lékařská fakulta 220 068,00

52. IGA_LF_2024_019
Zmapování dostupných variant testování 

kortizolu
MDDr. Marek Grulich Lékařská fakulta 86 160,00

53. IGA_LF_2024_021
Neurozánět, neurodegenerace a proteinopatie: 

molekulární, buněčné a klinické aspekty

prof. MUDr. Kateřina 

Menšíková, Ph.D.
Lékařská fakulta 895 888,00

54. IGA_LF_2024_022
Radiologické metody v diagnostice a léčbě 

vybraných patologií

prof. MUDr. Miroslav 

Heřman, Ph.D.
Lékařská fakulta 189 293,00

55. IGA_LF_2024_023
18F-FDG PET/CT u mnohočetného myelomu – 

ověření nového hodnotícího systému
MUDr. Gabriela Havlová Lékařská fakulta 183 232,00

56. IGA_LF_2024_024 Interdentální zubní kartáčky – kvalita štětin MDDr. Soňa Zábojníková Lékařská fakulta 84 960,00

57. IGA_LF_2024_025

Ukazatele predikující výsledný neurologický stav u 

pacientů po mimonemocniční oběhové zástavě v 

rámci akutního koronárního syndromu

MUDr. Zuzana Paulů Lékařská fakulta 188 330,00

58. IGA_LF_2024_026

Možnosti optimalizace rizikové stratifikace a 

predikce odpovědi na léčbu u pacientů s plicní 

arteriální hypertenzí

MUDr. Martin Rada Lékařská fakulta 179 821,00

59. IGA_LF_2024_027
Podpora léčby chronického subdurálního 

hematomu pomocí tranexamové kyseliny VI

MUDr. Přemysl Stejskal, 

Ph.D.
Lékařská fakulta 95 682,00

60. IGA_LF_2024_029

Využití moderních zobrazovacích metod v 

oftalmologické praxi v rámci mezioborové 

spolupráce

MUDr. Miroslava 

Malušková
Lékařská fakulta 106 781,00

61. IGA_LF_2024_030

Lomová pevnost u zubů s komplikovanou 

frakturou po reattachmentu s použitím kalcium 

silikátových cementů při zákrocích zachováni 

vitality dřeně

MDDr. David Marinčák Lékařská fakulta 90 840,00

62. IGA_LF_2024_031
Lysozomální sekvestrace slabě bazických léčiv, 

buněčná smrt a lysozomální exocytóza

Doc. RNDr. Petr Mlejnek, 

Ph.D.
Lékařská fakulta 159 670,00

63. IGA_LF_2024_032
Primární resekční výkon u karcinomu žaludku – 

limity indikace chirurgické terapie
MUDr. Petra Ochmanová Lékařská fakulta 133 819,00



64. IGA_LF_2024_033
Vztah mezi onemocněními srdce a cévními 

mozkovými příhodami

prof. MUDr. Martin Hutyra,

Ph.D.
Lékařská fakulta 191 398,00

65. IGA_LF_2024_034

Molekulární charakterizace a surveillance 

multirezistentních izolátů Pseudomonas 

aeruginosa

Mgr. Kristýna Nováková, 

Ph.D.
Lékařská fakulta 455 320,00

66. IGA_LF_2024_036
Abnormality EEG u pacientů s psychickými 

potížemi po prodělání onemocnění covid-19
MUDr. Jonáš Boček Lékařská fakulta 91 346,00

67. IGA_LF_2024_037

Vliv použití 10-MDP funkčního monomeru se 

dvěma různými pryskyřicně modifikovanými 

skloionomerními cementy na zirkonovou 

keramiku

Bedirhan Savaş Yigit Lékařská fakulta 124 200,00

68. IGA_LF_2024_038 Cíle a buněčné interakce malých molekul. MUDr. Petr Džubák, Ph.D. Lékařská fakulta 1 443 571,00

69. IGA_LF_2024_039
Zkoumání Protinádorových Efektů u Vybraných 

Ionoforů Mědi
Mgr. Martin Mistrík, Ph.D. Lékařská fakulta 472 838,00

70. IGA_LF_2024_040 Vybraná onemocnění dětského věku
MUDr. Barbora Ludíková, 

Ph.D.
Lékařská fakulta 438 901,00

71. IGA_LF_2024_041

Nové Nanopore sekvenování pro 

metylační/demetylační profilové mapovaní 

promotorových úseků vybraných genů

Mgr. Michaela Němcová Lékařská fakulta 212 293,00

72. IGA_LF_2024_042

Využití perioperační neuromonitorace k 

zpřesnění umístění elektrody míšní stimulace u 

pacientů se syndromem neúspěšné chirurgické 

léčby degenerativního onemocnění bederní 

páteře (FBSS

MUDr. Filip Blažek Lékařská fakulta 161 736,00

73. IGA_PdF_2024_001
Paradivadelní systémy ve speciální pedagogice – 

intervence

prof. PaedDr. Milan 

Valenta, Ph.D.
Pedagogická fakulta 273 876,00

74. IGA_PdF_2024_002 Tzv. netradiční metody ve výuce českého jazyka Mgr. Monika Šindelková Pedagogická fakulta 293 031,00

75. IGA_PdF_2024_004
MATEMATICKÁ GRAMOTNOST V KONTEXTU 

TECHNOLOGY-BASED LEARNING

doc. RNDr. Tomáš 

Zdráhal, CSc.
Pedagogická fakulta 293 070,00

76. IGA_PdF_2024_005

Profesní připravenost studentů vysokoškolského 

studijního programu Sociální pedagogika se 

zaměřením na pozici sociálního pedagoga ve 

školním prostředí

Mgr. Jan Šmída Pedagogická fakulta 292 784,00

77. IGA_PdF_2024_006
Učitelé a mediální vzdělávání; Česko v globálním 

srovnání zemí EU
Mgr. Lucie Bihellerová Pedagogická fakulta 280 476,00

78. IGA_PdF_2024_007 Syntéza důkazů ve vzdělávání a muzikoterapii
doc. Mgr. Jiří Kantor, 

Ph.D.
Pedagogická fakulta 293 581,00

79. IGA_PdF_2024_008

Zpátky ke psaní: reflexe vlastní literární tvorby 

studentek a studentů pedagogických fakult jako 

nástroj pro podporu jejich budoucí učitelské 

praxe

MgA. Tereza Pařízková Pedagogická fakulta 292 758,00

80. IGA_PdF_2024_009

Současné trendy ve výtvarné výchově v prostředí 

formálního a neformálního vzdělávání: nová 

média a participativní přístupy

Mgr. et Mgr. Kristýna 

Ševčíková
Pedagogická fakulta 284 120,00

81. IGA_PdF_2024_010
Kritická místa ve výuce výchovy k občanství na 2. 

stupni základních škol v České republice
Mgr. Zuzana Cieslarová Pedagogická fakulta 191 750,00

82. IGA_PdF_2024_011
Vybraná témata psychologického výzkumu z 

oblasti pedagogické psychologie
PhDr. Jana Kvintová, Ph.D. Pedagogická fakulta 293 070,00

83. IGA_PdF_2024_012
Současná grafika v kontextu umění a výtvarné 

edukace

doc. Mgr. Petra Šobáňová, 

Ph.D.
Pedagogická fakulta 293 296,00

84. IGA_PdF_2024_013

TECH-EDU V ČESKÉ REPUBLICE A V NORSKU: 

TECHNOLOGICKÁ INTEGRACE, VZDĚLÁVACÍ 

POLITIKA A DIGITÁLNÍ VZDĚLÁVÁNÍ V 

MATEŘSKÝCH ŠKOLÁCH

Mgr. Mgr. BcA. Marie 

Bajnarová, Ph.D.
Pedagogická fakulta 245 645,00

85. IGA_PdF_2024_014

Tvorba doporučených postupů pro podporu dětí 

ve specifických podmínkách – zdravotní 

postižení, pěstounská péče

Mgr. Nella Hrdá Pedagogická fakulta 276 700,00

86. IGA_PdF_2024_015

Význam vybraných specifických intervencí u 

jedinců se speciálními vzdělávacími potřebami a 

problémovým chováním v posilování inkluze

Mgr. Martin Dominik 

Polínek, Ph.D.
Pedagogická fakulta 268 982,00

87. IGA_PdF_2024_016

Názory žáků 2. stupně základní školy na sdílení 

soukromí a osobních údajů na internetu, 

sociálních sítích a dalších on-line službách

JUDr. Mgr. Helena Mičková Pedagogická fakulta 289 252,00

88. IGA_PdF_2024_017

Zkoumání multidemenzionálních determinantů 

fatických, fonačních a artikulačních funkcí ve 

vazbě na vybrané poruchy komunikace z pohledu 

logopeda

prof. Mgr. Kateřina 

Vitásková, Ph.D.
Pedagogická fakulta 292 983,00

89. IGA_PdF_2024_018

Psychosociální a speciální vzdělávací potřeby 

dětí a dospělých s neurodegenerativními život 

limitujícími onemocněními a jejich rodin

Mgr. et Mgr. Jan Chrastina,

Ph.D.,LL.M.,MBA
Pedagogická fakulta 280 732,00

90. IGA_PdF_2024_019
Fenomén specifických poruch učení u žáků se 

zrakovým postižením

Mgr. Veronika Růžičková, 

Ph.D.
Pedagogická fakulta 293 962,00



91. IGA_PdF_2024_021 Život dětí a spolupráce učitelů a rodičů

doc. PhDr. Dominika 

Provázková Stolinská, 

Ph.D., MBA

Pedagogická fakulta 185 478,00

92. IGA_PdF_2024_023
Performativní aspekty současného vizuálního 

umění a jejich potenciál pro výtvarnou edukaci

Mgr. et Mgr. Anna Boček 

Ronovská, Ph.D.
Pedagogická fakulta 195 794,00

93. IGA_PdF_2024_024
Terapie divočinou - tvorba systematického review 

efektivity

doc. Mgr. Michal Růžička, 

Ph.D.
Pedagogická fakulta 292 465,00

94. IGA_FTK_2024_001 Hodnocení rovnováhy u krasobruslařek Mgr. Jana Křižanová Fakulta tělesné kultury 156 000,00

95. IGA_FTK_2024_003

Analýza aktivity vybraných krátkých svalů nohy při 

chůzi a rovnovážných úlohách u pacientů s 

diabetem mellitem II. typu.

Mgr. Hana Chlebníčková Fakulta tělesné kultury 405 600,00

96. IGA_FTK_2024_004

Vliv podmínek s podporou autonomie na 

přesnost provedení a motorické učení v rámci 

bowlingové úlohy u dětí s vývojovou poruchou 

koordinace

Mgr. Fatemeh Alaei Fakulta tělesné kultury 271 200,00

97. IGA_FTK_2024_005

Vliv pohlaví a složení těla na provedení seskoku 

s rotací s dopadem na jednu končetinu u 

univerzitních sportovců

Laura Victoria Rivera 

Amézquita, MSc.
Fakulta tělesné kultury 188 400,00

98. IGA_FTK_2024_006

Vliv pětitýdenní intervence molekulárním 

vodíkem na vybrané zdravotní ukazatele u 

adolescentů s nadváhou a obezitou

Mgr. Darja Supikova Fakulta tělesné kultury 495 000,00

99. IGA_FTK_2024_007

Vliv směřování pohledu na posturální stabilizaci 

při doskoku u sportovních gymnastek z České a 

Slovenské republiky

Mgr. Kateřina Pavlasová Fakulta tělesné kultury 204 300,00

100. IGA_FTK_2024_008
Typologie 24hodinového pohybového chování 

ve vztahu k emoční pohodě adolescentů
Mgr. David Janda Fakulta tělesné kultury 386 400,00

101. IGA_FTK_2024_010

Vývoj a adaptace české verze dotazníku Global 

Adolescent and Child Physical Activity 

Questionnaire (GAC-PAQ) - druhá etapa studie

Mgr. Michaela Matúšová Fakulta tělesné kultury 198 480,00

102. IGA_FTK_2024_011

Vliv aplikace molekulárního vodíku před utkáním 

na rychlost a míru poklesu vnějšího zatížení 

během modelového utkání.

Mgr. Michal Hrubý Fakulta tělesné kultury 312 000,00

103. IGA_FTK_2024_012

Porovnání efektivity elektronického dechového 

trenažéru se zpětnou vazbou a mechanického 

dechového trenažéru v rámci tréninku dýchacích 

svalů na tíži symptomů, sílu dýchacích svalů a 

kvalitu života pacientů s chronickým plicním 

onemocněním

Mgr. Martin Dvořáček Fakulta tělesné kultury 326 940,00

104. IGA_FTK_2024_013
Efekty plyometrického tréninkového programu u 

sportující mládeže odlišného biologického věku
Mgr. Roman Holík Fakulta tělesné kultury 265 680,00

105. IGA_FTK_2024_014

Hodnocení vlivu jednorázové suplementace 

hydrogenuhličitanu sodného na simulovaný 

závodní výkon elitních plavců s ploutvemi

Mgr. Tomáš Michalica Fakulta tělesné kultury 150 000,00

106. IGA_FZV_2024_001
Transkulturní adaptace škály Swallowing Quality 

of Life (SWAL-QoL)
Mgr. Iva Volešová Fakulta zdravotnických věd 104 657,00

107. IGA_FZV_2024_002
Hodnocení chůze a senzomotorického deficitu u 

pacientů po cévní mozkové příhodě

PhDr. Barbora Kolářová, 

Ph.D.
Fakulta zdravotnických věd 169 899,00

108. IGA_FZV_2024_003
Soběstačnost v základních aktivitách denního 

života a deprese u geriatrických pacientů

doc. PhDr.Mgr. Helena 

Kisvetrová, Ph.D.
Fakulta zdravotnických věd 166 655,00

109. IGA_FZV_2024_004

Metodologické přístupy k evaluaci 

socioekonomických aspektů trhu práce ve 

zdravotnictví

doc. Ing. Jarmila 

Zimmermannová, Ph.D.
Fakulta zdravotnických věd 112 992,00

110. IGA_FZV_2024_005
Terapie suchou jehlou funkčních vertebrogenních 

pohybových poruch

doc. MUDr. Petr Konečný, 

Ph.D., MBA
Fakulta zdravotnických věd 176 302,00

111. IGA_FZV_2024_006
Kvalita a bezpečnost pacientů při poskytování 

ošetřovatelské péče
Mgr. Daniela Bartoníčková Fakulta zdravotnických věd 105 392,00

112. IGA_FZV_2024_007

Změna frekvence polohování na základě 

stanovení rizika rozvoje dekubitů v závislosti na 

tělesném složení, nutričním stavu a 

komorbiditách u 65letých starších mužů a žen 

hospitalizovaných na interním oddělení

Mgr. Aneta Hujová Fakulta zdravotnických věd 72 981,00

113. IGA_FZV_2024_008 Kvalita života pacientů s Parkinsonovou nemocí Mgr. Šárka Šaňáková, Ph.D. Fakulta zdravotnických věd 53 306,00

114. IGA_FZV_2024_009 Profesionalizace praxe laktačního poradce Mgr. Adéla Švestková Fakulta zdravotnických věd 100 701,00

115. IGA_PF_2023_001
Bezpečnostní dimenze agentur EU v kontextu 

teorie agent-principál

Mgr. et Mgr. Ondřej 

Filipec, Ph.D.
Právnická fakulta 97 408,00

116. IGA_PF_2023_002

Možnosti obrany proti kybernetickým operacím 

nestátních aktérů z pohledu mezinárodního 

práva

Mgr. Jakub Spáčil Právnická fakulta 71 495,00

117. IGA_PF_2023_004

Právní důsledky uzákonění manželství 

stejnopohlavních párů v oblasti soukromého 

práva

JUDr. Renáta Šínová, Ph.D. Právnická fakulta 49 408,00



118. IGA_PF_2023_006
Kosmické právo v kontextu mezinárodních 

organizací v rámci Evropské Unie
Mgr. Jan Zaremba Právnická fakulta 71 495,00

119. IGA_PF_2023_008
Lex Sportiva Digitalis - možnosti a výzvy právní 

regulace elektronického sportu

prof. JUDr.PhDr. Tomáš 

Gábriš, PhD., LL.M., MA
Právnická fakulta 118 885,00

120. IGA_PF_2023_011
Aktuální interpretační a aplikační problémy 

spojené s postihem trestného činu podvodu
JUDr. Eliška Dostálová Právnická fakulta 71 984,00

121. IGA_PF_2023_014
Ochrana údajů a osobní integrity na internetu 

těles: Nové výzvy pro právo EU
Lusine Vardanyan Právnická fakulta 151 181,00

122. IGA_PF_2023_015
Náhrada nemajetkové újmy při porušení nařízení 

GDPR
Mgr. Šimon Otta Právnická fakulta 59 442,00

123. IGA_PF_2024_001

Společné evropské hodnoty jako základ 

evropského práva a evropského integračního 

procesu

Doc. et Doc. JUDr. 

Naděžda Šišková, Ph.D.
Právnická fakulta 329 592,00

124. IGA_PF_2024_002 Prezidentské ústavní a volební inženýrství v Africe
Doc. PhDr. Vlastimil Fiala, 

CSc.
Právnická fakulta 188 761,00

125. IGA_PF_2024_003
Interpretace odpovědnosti za škodu nemovitou 

věcí
JUDr. Matouš Procházka Právnická fakulta 110 221,00

126. IGA_PF_2024_004
Dopady směrnice EU o mediaci do vybraných 

oblastí
Mgr. Kateřina Macigová Právnická fakulta 155 818,00

127. IGA_PF_2024_005

Vybrané problematické aspekty uznávání 

rozhodnutí v unijních předpisech 

mezinárodního práva soukromého se zaměřením 

na rodinné právo

Mgr. Klára Tomešová Právnická fakulta 179 125,00

128. IGA_PF_2024_006

Umelá inteligencia, machine learning, meaningful 

human control ako súčasť novodobého 

ozbrojeného konfliktu.

Mgr. Mária Fančovičová Právnická fakulta 168 577,00

129. IGA_PF_2024_007 Odpovědnost za hvězdicové kartely
doc. JUDr. Michal Petr, 

Ph.D.
Právnická fakulta 300 000,00

130. IGA_PF_2024_008 Trestněprávní limity svobody projevu Mgr. Jan Šlesingr Právnická fakulta 157 993,00

131. IGA_PF_2024_009 Realizace participačních práv nezletilého Mgr. Alena Střechová Právnická fakulta 107 821,00

132. IGA_PF_2024_010
Fenomén vytváření katalogů digitálních lidských 

práv

JUDr. Ondrej Hamuľák, 

Ph.D.
Právnická fakulta 196 610,00

133. IGA_PF_2024_011

Němečtí civilisté ve službách Československa, 

aneb jejich podíl na přípravě rekodifikace 

občanského práva – dílčí studie

Mgr. David Marhold Právnická fakulta 135 973,00

134. IGA_PF_2024_013
AI vs ochrana osobních údajů a dalších lidských 

práv
Mgr. Martin Mach Právnická fakulta 196 039,00

135. IGA_PF_2024_014
Fenomén domácího násilí v přestupkovém právu 

v širším kontextu civilního práva
Mgr. Adéla Hepová Právnická fakulta 255 600,00

136. IGA_PrF_2024_001 Biodiverzita rostlin
Prof. RNDr. Aloisie 

Poulíčková, CSc.
Přírodovědecká fakulta 1 146 439,00

137. IGA_PrF_2024_002

Měřicí metody a zařízení pro aplikovanou fyziku, 

nanotechnologie a biomechaniku, syntéza a 

charakterizace nanomateriálů

doc. RNDr. Jiří Pechoušek, 

Ph.D.
Přírodovědecká fakulta 717 996,00

138. IGA_PrF_2024_003 Moderní optika a její aplikace
prof. RNDr. Zdeněk Hradil, 

CSc.
Přírodovědecká fakulta 797 513,00

139. IGA_PrF_2024_004
Koherenční a nelineární optika – vybrané kapitoly 

XV
RNDr. Karel Černý, Ph.D. Přírodovědecká fakulta 1 273 418,00

140. IGA_PrF_2024_005
Nové regulátory proliferace: Vývoj a 

mechanismus účinku

prof. RNDr. Vladimír 

Kryštof, Ph.D.
Přírodovědecká fakulta 814 207,00

141. IGA_PrF_2024_006 Matematické modely
RNDr. Rostislav Vodák, 

Ph.D.
Přírodovědecká fakulta 1 057 801,00

142. IGA_PrF_2024_007

Syntéza, analýza a biologická aktivita nových 

derivátů rostlinných hormonů a vybraných 

biologicky aktivních sekundárních metabolitů

Mgr. Karel Doležal, Dr. Přírodovědecká fakulta 1 114 900,00

143. IGA_PrF_2024_008 Základní výzkum pro kvantové technologie
Prof. RNDr. Miloslav 

Dušek, Dr.
Přírodovědecká fakulta 1 641 112,00

144. IGA_PrF_2024_009
Studium koordinačních sloučenin vybraných 

přechodných a vnitřně přechodných kovů VI

Doc. Ing. Radovan 

Herchel, Ph.D.
Přírodovědecká fakulta 700 000,00

145. IGA_PrF_2024_010
Modulace imunitní odpovědi novými agonisty a 

antagonisty AhR receptoru

prof. RNDr. Zdeněk 

Dvořák, DrSc., Ph.D.
Přírodovědecká fakulta 1 158 944,00

146. IGA_PrF_2024_011 Algebraické a geometrické struktury
Prof. Mgr. Radomír Halaš, 

Dr.
Přírodovědecká fakulta 492 461,00

147. IGA_PrF_2024_012

Studium molekulárních mechanizmů propojení 

mikrotubulů s buněčnou redoxní rovnováhou u 

rostlin

doc. Ing. Tomáš Takáč, 

Ph.D.
Přírodovědecká fakulta 1 116 322,00

148. IGA_PrF_2024_013
Studium endogenních fytohormonů a jejich 

molekulárních mechanizmů účinku

prof. Ing. Miroslav Strnad, 

CSC.,DSc.
Přírodovědecká fakulta 1 726 676,00

149. IGA_PrF_2024_014
Ekologické procesy v terestrických populacích a 

společenstvech

prof. MVDr. Emil Tkadlec, 

CSc.
Přírodovědecká fakulta 811 079,00

150. IGA_PrF_2024_015 Evoluční ekologie ptáků XIII Mgr. Peter Adamík, Ph.D. Přírodovědecká fakulta 402 750,00

151. IGA_PrF_2024_017
Studium vlastností a aplikací nanomateriálů a bi

omolekul II

Ing. Mgr. Václav Bazgier, 

Ph.D.
Přírodovědecká fakulta 500 848,00

152. IGA_PrF_2024_018
Analýza, modelování a vizualizace prostorových 

jevů pomocí geoinformačních technologií III

doc. Ing. Zdena Dobešová, 

Ph.D.
Přírodovědecká fakulta 599 983,00



153. IGA_PrF_2024_019 Optometrie a její aplikace
doc. RNDr. Mgr. František 

Pluháček, Ph.D.
Přírodovědecká fakulta 300 293,00

154. IGA_PrF_2024_020 Nanomateriály pro bioaplikace
doc. RNDr. Aleš Panáček, 

Ph.D.
Přírodovědecká fakulta 434 868,00

155. IGA_PrF_2024_021

Příprava a výzkum nanostrukturních materiálů a 

jejich využití ve spektroskopických, katalytických 

a fotokatalytických oblastech

Doc. RNDr. Robert Prucek, 

Ph.D.
Přírodovědecká fakulta 716 640,00

156. IGA_PrF_2024_022
Nové přístupy ke studiu tepelného prostředí 

člověka ve městě

doc. Mgr. Michal Lehnert, 

Ph.D.
Přírodovědecká fakulta 642 874,00

157. IGA_PrF_2024_023
Studium funkce proteinů a genů v metabolických 

procesech rostlin a hmyzu

Mgr. Jana Sekaninová, 

Ph.D.
Přírodovědecká fakulta 766 847,00

158. IGA_PrF_2024_024 Teorie a algoritmy pro zpracování informací
RNDr. Martin Trnečka, 

Ph.D.
Přírodovědecká fakulta 1 304 071,00

159. IGA_PrF_2024_025 Sedimentární archivy a jejich depoziční prostředí
doc. Mgr. Jan Sedláček, 

Ph.D.
Přírodovědecká fakulta 230 851,00

160. IGA_PrF_2024_026 Moderní metody analýzy komplexních vzorků
prof. RNDr. Petr Barták, 

Ph.D.
Přírodovědecká fakulta 1 218 865,00

161. IGA_PrF_2024_027
Řešení vybraných geologických otázek Moravy a 

Slezska

doc. Ing. Jakub Jirásek, 

Ph.D.
Přírodovědecká fakulta 230 850,00

162. IGA_PrF_2024_028
Vývoj nových syntetických metod pro přípravu 

biologicky aktivních látek

doc. RNDr. Milan Urban, 

Ph.D.
Přírodovědecká fakulta 1 115 555,00

163. IGA_PrF_2024_029 Biodiverzita a životní strategie živočichů III
doc. RNDr. Robin 

Kundrata, Ph.D.
Přírodovědecká fakulta 725 036,00

164. IGA_PrF_2024_030
Pokročilé biofyzikální studie biologických 

systémů

Mgr. Jitka Prachařová, 

Ph.D.
Přírodovědecká fakulta 1 220 100,00

165. IGA_PrF_2024_031 Rozvoj a modernizace oboru Didaktika chemie
doc. RNDr. Bohuslav 

Drahoš, Ph.D.
Přírodovědecká fakulta 365 239,00

166. IGA_PrF_2024_032

Měření dopadů intervence Dialogic Booksharing 

na sociální rozvoj a zhodnocení jejich 

udržitelnosti ve vybraném regionu Tanzanie

Mgr. Martin Schlossarek, 

Ph.D.
Přírodovědecká fakulta 513 146,00

167. IGA_FF_2022_006

POTŘEBY A ZDROJE OPORY DĚTÍ ZAŘAZENÝCH DO 

PALIATIVNÍ PÉČE A JEJICH RODIČŮ A 

SOUROZENCŮ

Mgr. Tereza Cahel Filozofická fakulta 24 674,00

168. IGA_FF_2022_008

Bio-psycho-sociálně-spirituální determinanty a 

jejich souvislost s online závislostním chováním 

u adolescentů v době pandemie Covid-19

Mgr. Štěpán Komrska Filozofická fakulta 24 497,00

169. IGA_FF_2022_009
Hodnotový systém generácií Baby boomers, X, Y, 

Z pod vplyvom internetu
Mgr. Barbora Považanová Filozofická fakulta 15 380,00

170. IGA_FF_2022_011
Dopravní výchova na II. stupni ZŠ v ČR a její 

efektivita
Mgr. Elisabeta Drimlová Filozofická fakulta 36 434,00

171. IGA_FF_2022_013

Udržitelné módy dopravy u dětí v mladším 

školním věku v kontextu cestování do školy a 

zpět

Mgr. Lucie Hartmannová Filozofická fakulta 49 304,00

172. IGA_FF_2022_020
Aplikace digitálních metod v oblasti toponym a 

vizualizace lingvistických dat
Mgr. Klára Venglařová Filozofická fakulta 11 234,00

173. IGA_FF_2022_026

Iná"kost"? Ovplyvňuje vzťahová väzba 

prosociálne a diskriminačné správanie voči LGBT 

ľuďom?

Mgr. Daniel Lenghart Filozofická fakulta 14 017,00

174. IGA_FF_2022_034
Vývoj raného vzťahu matky a dieťaťa v kontexte 

protektívnych a rizikových faktorov
Mgr. Soňa Ondrušová Filozofická fakulta 15 217,00

175. IGA_FF_2022_048
Aktuální online rizikové chování u adolescentů a 

vztah s vybranými psychologickými fenomény

PhDr. Veronika 

Šmahajová, Ph.D.
Filozofická fakulta 15 052,00

176. IGA_FF_2022_054 Spánek dětí – očekávání matek versus realita
PhDr. Denisa Manková, 

Ph.D.
Filozofická fakulta 20 508,00

177. IGA_FF_2022_064

Sociolingvistická integrace středoamerických a 

karibských migrantů v mexických centrech pro 

pomoc migrantům a uprchlíkům

Brenda Berenice Larios 

Loza, M.A.
Filozofická fakulta 9 600,00

178. IGA_FF_2023_002
Nové prameny k hudebnímu dílu Carla Ditterse 

von Dittersdorf: heuristika, analýza a interpretace

doc. Mgr. Jana Spáčilová, 

Ph.D.
Filozofická fakulta 167 669,00

179. IGA_FF_2023_004
Všední a slavnostní okamžiky v životě moravské 

šlechty v 18. století
Mgr. Michal Nguyen Filozofická fakulta 84 434,00

180. IGA_FF_2023_005
Překážky a příležitosti exportu české hudby: 

případové studie
Mgr. Miroslav Krša Filozofická fakulta 103 739,00

181. IGA_FF_2023_007

«Conto delle spese… per servitio di Sua 

Eccellenza». Studie o uměleckých nákupech 

moravského mecenáše a sběratele Karla z 

Lichtensteinu-Castelcorna mezi Moravou a 

Římem v pozdním baroku (1669–1694)

Elisa Marangon Filozofická fakulta 7 634,00

182. IGA_FF_2023_010
Kulturní dědictví jako inspirace pro budoucnost 

IV

doc. PhDr. Martin 

Horáček, Ph.D.
Filozofická fakulta 20 400,00

183. IGA_FF_2023_014 Liberální demokracie v Česku: ohrožený druh? Mgr. Daniela Ostrá Filozofická fakulta 67 346,00



184. IGA_FF_2023_017 Filosofie v historické perspektivě Mgr. Pavel Hobza, Ph.D. Filozofická fakulta 7 200,00

185. IGA_FF_2023_019
Vybrané otázky stylu a sociálních kontextů hudby 

v současné muzikologii

Mgr. et Mgr. Martina 

Stratilková, Ph.D.
Filozofická fakulta 25 200,00

186. IGA_FF_2023_020
Japonská diplomacie v oblasti lidských práv vůči 

Číně a Vietnamu

Mgr. Zdeňka Peichl 

Kyselová
Filozofická fakulta 21 269,00

187. IGA_FF_2023_022
Latinský překlad Aristofanovy komedie Plutus od 

Petra z Montagnany (Pietro da Montagnana)
Ludovica Radif, Ph.D. Filozofická fakulta 100 904,00

188. IGA_FF_2023_025
Dimenzionální diagnostika z dat chytrých 

telefonů
Mgr. Kryštof Petr Filozofická fakulta 159 772,00

189. IGA_FF_2023_026
Audiovizuální a performativní umění v 

mezioborovém dialogu: aktéři, platformy, sítě

doc. Mgr. Tomáš Jirsa, 

Ph.D.
Filozofická fakulta 52 678,00

190. IGA_FF_2023_027
Historický a teoretický pohled na průsečníky 

lingvistiky a sémiotiky

Eugenio Israel Chávez 

Barreto
Filozofická fakulta 12 269,00

191. IGA_FF_2023_029
Kriminogenní internetové komentáře skrze 

analýzu sentimentu
Kateryna Hordiienko Filozofická fakulta 96 869,00

192. IGA_FF_2023_030

VYBRANÉ MORFOSYNTAKTICKÉ ASPEKTY 

PRODUKCE MLUVENÉ ŘEČI U NONFLUENTNÍ 

AFÁZIE

Mgr. Markéta Dančová Filozofická fakulta 109 242,00

193. IGA_FF_2023_034
Dopravno-psychologický program pre mladých 

šoférov
Mgr. Beáta Suriaková Filozofická fakulta 121 469,00

194. IGA_FF_2023_035

Zkreslování informací v dyadických pracovních 

pohovorech a jeho detekce s využitím 

neinvazivních technologií

Mgr. Petra Hypšová Filozofická fakulta 26 069,00

195. IGA_FF_2023_036
Hledám PopIT: stopy oblíbené italštiny v 

současné italštině
Mgr. Stefania Elisa Ghezzi Filozofická fakulta 17 773,00

196. IGA_FF_2023_038
Teorie a analýza proměn mediální komunikace: 

kontexty televizní seriality

doc. PhDr. Petr Orság, 

Ph.D.
Filozofická fakulta 23 773,00

197. IGA_FF_2023_039
Barva jako forma imitace vzácných materiálů na 

štukových dekoracích
MgA. Peter Majoroš Filozofická fakulta 8 834,00

198. IGA_FF_2023_043

Cestovatelská literatura v postkoloniální Indii a 

Latinské Americe: paradigma východní a západní 

kultury

Dipti Budha Filozofická fakulta 15 269,00

199. IGA_FF_2023_045 Zájmena první osoby v knize Mencius Ing. Mgr. Ivo Pajorek Filozofická fakulta 93 373,00

200. IGA_FF_2023_047
Pragmalingvistická analýza reklamy na sociálních 

sítích se zaměřením na zdvořilostní strategie
Ing. Mgr. Lenka Pivoňková Filozofická fakulta 44 173,00

201. IGA_FF_2023_053
Zkoumání soukromých, veřejných a elitních 

postojů k Číně: Případ Pákistánu
Shirin Naseer Filozofická fakulta 84 869,00

202. IGA_FF_2023_056
Rozdíly v prozodické realizaci čtené a spontánní 

promluvy v moderní čínštině

Mgr. Tereza Slaměníková, 

Ph.D.
Filozofická fakulta 118 346,00

203. IGA_FF_2023_057

Rizikové užívání internetové pornografie v 

souvislosti s vybranými osobnostními 

charakteristikam

Mgr. Jaroslava Suchá, 

Ph.D.
Filozofická fakulta 99 859,00

204. IGA_FF_2023_058
Paradox v systému čínského znakového písma: 

znaky s nulovým významem
Bc. Martina Jemelková Filozofická fakulta 60 208,00

205. IGA_FF_2023_059

General social moods and voters’ attitude 

towards anti-immigration politics in the 

Netherlands

Mgr. Matylda Andała Filozofická fakulta 10 254,00

206. IGA_FF_2023_062
Internacionalizace doktorandského studia anglo-

americké literární vědy a lingvistiky

Mgr. Ondřej Molnár, 

Ph.D.
Filozofická fakulta 40 904,00

207. IGA_FF_2023_063 Varianty psané formy v hovorové kantonštině
Mgr. Kamila 

Liedermannová
Filozofická fakulta 142 494,00

208. IGA_FF_2024_001

Organizačné faktory a HRM praktiky ovplyvňujúce 

medzigeneračné učenie a ich vplyv na pracovnú 

spokojnosť zamestnancov a zdieľanie znalostí v 

pracovných tímoch (LEarnToknOw)

Ing. Slavka Silberg, MBA, 

MSc, PhD.
Filozofická fakulta 89 008,00

209. IGA_FF_2024_003
Chemické analýzy a dokumentace moravských 

nánožníků z doby laténské
Mgr. Miloš Hlava, Ph.D. Filozofická fakulta 177 600,00

210. IGA_FF_2024_005

Bestsellerové strategie v moderní detektivní 

románové tvorbě: Guillaume Musso, Joël Dicker a 

Maxime Chattam

Mgr. Tereza Křížová Filozofická fakulta 71 563,00

211. IGA_FF_2024_006
Sebepoškozování u českých adolescentů a 

mladých dospělých
Mgr. Denis Veselý Filozofická fakulta 151 460,00

212. IGA_FF_2024_007 František Trčala a jeho archeologická sbírka
Mgr. Pavlína Kalábková, 

Ph.D.
Filozofická fakulta 133 200,00

213. IGA_FF_2024_009

Vliv internetového obsahu a osobnostních 

charakteristik na stravovací návyky a poruchy 

příjmu potravy u českých adolescentů a mladých 

dospělých

Mgr. Helena Pipová, Ph.D. Filozofická fakulta 90 539,00

214. IGA_FF_2024_010 Gendrová dysfória u detí a adolescentov Mgr. Gabriel Kňažek, Ph.D. Filozofická fakulta 149 981,00

215. IGA_FF_2024_011
Diverzita v románských zemích: zkoumání 

jazykových, literárních a kulturních vlivů

doc. Mgr. Enrique 

Gutiérrez Rubio, Ph.D.
Filozofická fakulta 595 020,00



216. IGA_FF_2024_012

Čínská komentátorská tradice starověkého textu 

Shanhaijing: studie komentářů dvou 

reprezentativních komentátorů Guo Pua a Hao 

Yixinga

Mgr. Šárka Horsáková Filozofická fakulta 88 573,00

217. IGA_FF_2024_013
Kulturní dědictví jako inspirace pro budoucnost 

V

Mgr. Martina Hrabová, 

Ph.D.
Filozofická fakulta 334 800,00

218. IGA_FF_2024_014
Text a intertextualita ve slovanských literaturách a 

kultuře VIII.

doc. PhDr. Ivana 

Dobrotová, Ph.D.
Filozofická fakulta 293 555,00

219. IGA_FF_2024_016
Psychologický výzkum ve vybraných oblastech 

pedagogické a klinické psychologie IX.
PhDr. Martin Dolejš, Ph.D. Filozofická fakulta 777 509,00

220. IGA_FF_2024_017
Indikace tanečně pohybové terapie v 

integrativním psychoterapeutickém přístupu

Mgr. Lenka Terezie 

Růžičková
Filozofická fakulta 100 739,00

221. IGA_FF_2024_019
Filosofické perspektivy: aristotelismus, mystika, 

feminismus
Mgr. Pavel Hobza, Ph.D. Filozofická fakulta 346 614,00

222. IGA_FF_2024_021
Jazykovědný transfer ve vybraných českých 

učebnicích 19. století

prof. PhDr.Mgr. Karsten 

Rinas, Dr.
Filozofická fakulta 349 116,00

223. IGA_FF_2024_022
Tělesnost a performativita pohledem vybraných 

jihokorejských aktérů
Mgr. Veronika Veselková Filozofická fakulta 452 110,00

224. IGA_FF_2024_023
Hudbou navzdory. Silné umělecké osobnosti 

vržené do nestabilní společenské situace

doc. PhDr. Jiří Kopecký, 

Ph.D.
Filozofická fakulta 299 296,00

225. IGA_FF_2024_024 Veřejná správa v germanistické perspektivě Mgr. Jan Ciosk, Ph.D. Filozofická fakulta 58 139,00

226. IGA_FF_2024_025 Bohemistika a multidisciplinarita Mgr. David Jirsa, Ph.D. Filozofická fakulta 489 037,00

227. IGA_FF_2024_026

Audiovizuální a performativní strategie v 

transmediálním dialogu: aktéři, platformy, 

identity

doc. Mgr. Tomáš Jirsa, 

Ph.D.
Filozofická fakulta 266 426,00

228. IGA_FF_2024_027
Transformace Evropské unie: jednota v dobách 

krize
Mgr. Petra Bezděková Filozofická fakulta 284 939,00

229. IGA_FF_2024_028
Výzvy a příležitosti cirkulární ekonomiky a 

sociálního podnikání
Mgr. Michal Müller, Ph.D. Filozofická fakulta 155 360,00

230. IGA_FF_2024_029 Critical Digital Humanities v teorii a praxi
Mgr. Ľudmila Lacková, 

Ph.D.
Filozofická fakulta 261 439,00

231. IGA_FF_2024_030
Program všeobecné primární prevence sexuálně 

rizikového chování u žáků staršího školního věku
Mgr. Pavlína Sitařová Filozofická fakulta 105 434,00

232. IGA_FF_2024_031 Mediální obraz vědy: reprezentace a recepce
doc. PhDr. Petr Orság, 

Ph.D.
Filozofická fakulta 215 078,00

233. IGA_FF_2024_032 Sociální vědy 2024
PhDr. Veronika Gigalová, 

Ph.D.
Filozofická fakulta 564 416,00

234. IGA_FF_2024_033 Self-esteem u těhotných žen a žen po porodu Mgr. Lenka Kristlová Filozofická fakulta 69 269,00

235. IGA_FF_2024_034
Filmová terminologie z diachronního hlediska ve 

vzájemné interakci ruského a českého jazyka.
Mgr. Ksenia Hain Filozofická fakulta 120 490,00

236. IGA_FF_2024_035
Společnost v historickém vývoji od pravěku po 

moderní věk X.
Mgr. Lukáš Perutka, Ph.D. Filozofická fakulta 800 083,00

237. IGA_FF_2024_036
Aktuální témata z moderních židovských a 

izraelských dějin

Mgr. Marie Crhová, 

Ph.D.,M.A
Filozofická fakulta 100 573,00

238. IGA_FF_2024_037
Čína jako ekologická civilizace? Výzkum důvěry 

veřejnosti v environmentální politiku
Mgr. Veronika Vaseková Filozofická fakulta 121 962,00

239. IGA_FF_2024_038
Nové výzvy demokracie: jednotlivec coby 

determinant výzkumu v politologii
Mgr. Jakub Janega Filozofická fakulta 272 790,00

240. IGA_FF_2024_039
Symbolika stromů a přírody v raném díle Itala 

Calvina

prof. Mgr. Jiří Špička, 

Ph.D.
Filozofická fakulta 180 642,00

241. IGA_FF_2024_040
Alessandro da Otranto a latinská tradice 

Aristofanovy komedie Oblaka (1458)
Ludovica Radif, Ph.D. Filozofická fakulta 107 773,00

242. IGA_FF_2024_042

Zkoumání mnohostranných subjektivních 

hodnot archeologického dědictví Mahasthangarh, 

Bangladéš: studie fotografické elicitace

Ahmed Sharif Filozofická fakulta 167 246,00

243. IGA_FF_2024_043

Zlepšování pragmatické kompetence u českých 

studentů čínštiny s využitím úkolově 

orientovaného výukového přístupu 

podporovaného umělou inteligencí

Liang-Ting Juan, MA Filozofická fakulta 77 773,00

244. IGA_FF_2024_044
Internacionalizace doktorandského studia anglo-

americké literární vědy a lingvistiky

Mgr. Ondřej Molnár, 

Ph.D.
Filozofická fakulta 307 309,00

245. IGA_FF_2024_045
Vyobrazení migrace v textech autorů dunganské a 

salarské národnosti
Bc. Jan Brzobohatý Filozofická fakulta 93 478,00

246. IGA_FF_2024_046
Projevy nacionalismu a militarismu ve filmových 

adaptacích legendy o Mulan
Mgr. Markéta Koklarová Filozofická fakulta 118 346,00

247. IGA_FF_2024_047 Lepší zdroje pro dokumentaci a analýzu
Francis Charles Bond, 

Ph.D.
Filozofická fakulta 819 617,00

248. IGA_FF_2024_050
Rozvoj vnitřní řeči u dětí s poruchou 

autistického spektra a její terapeutický potenciál
Mgr. Klára Machů, Ph.D. Filozofická fakulta 46 573,00

73 580 645,00


